



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Processo Licitatório N° 019.006.006.2019

Modalidade: Pregão Presencial

Pregão Presencial: N° 006/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento de estrutura para eventos festivos e culturais, no município de Davinópolis (MA).

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro de 2019, às 10 horas, na sala de audiências da Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o PREGOEIRO: RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através da Portaria n° 052/2019, de 01 de janeiro de 2019, para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 006/2019. Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento das seguintes empresas: WLISSSES DE CASTRO JORGE – CNPJ 26.014.967/00001-16, representada pelo Sr. Wlisses de Castro Jorge, portador da Cédula de Identidade n° 0170478520018 SESP/MA e do CPF n° 020.344.863-40; J. H. B DA SILVA – CNPJ 09.149.160/0001-71, representada pelo Sr. Jose Henrique Barros da Silva, portador da Cédula de Identidade n° 0367662820097 SESP/MA e do CPF n° 067.419.673-20; e M. V. ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS LTDA - ME – CNPJ 17.883.482/0001-78, representada pelo Sr. Jerffeson Carvalho Castro, portador da Cédula de Identidade n° 024498212003-6 SESP/MA e do CPF n° 058.489.713-82. Iniciados os trabalhos, foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das empresas presentes. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro verificou que as empresas apresentaram todos os documentos exigidos para o Credenciamento, sendo as mesmas declaradas CREDENCIADAS, tendo comprovado a situação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fazendo jus aos benefícios da LC 123/2006. Continuando, o Pregoeiro recebeu os envelopes 01 - Proposta de Preços e 02 - Documentação de Habilitação das licitantes presentes no certame. Ato contínuo, o Pregoeiro solicitou aos representantes das licitantes que rubricassem os fechos do envelope 01 - “Proposta de Preços” e 02 - “Habilitação” e que conferissem sua inviolabilidade, o que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, o Pregoeiro passou a abertura do envelope 01 - “Proposta de Preços”, contendo as propostas de preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os membros da equipe de apoio e os representantes das licitantes rubricassem as propostas de preços apresentadas. As propostas foram devidamente analisadas e confrontadas com as exigências previstas no Edital, sendo constatado que as mesmas atendem aos requisitos, sendo declaradas CLASSIFICADAS. Após a classificação das propostas, o Pregoeiro deu prosseguimento à sessão com a fase de lances, que, ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



Após a fase de lances do item 01, foi aberto o envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" da licitante J. H. B DA SILVA, vencedora do item. Os documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. Após a rodada de lances do item 02, foi aberto o envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" da licitante WLISSSES DE CASTRO JORGE, vencedora deste item. Os documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. Após a rodada de lances do item 03, foi aberto o envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" da licitante M. V. ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS LTDA - ME, vencedora deste item. Os documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. Em seguida, em cumprimento ao inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002, o Pregoeiro informou às licitantes presentes que estas teriam a oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer. Considerando que as licitantes não manifestaram intenção de interpor recurso, **RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO**, o Pregoeiro declarou vencedora do certame as empresas:

J. H. B DA SILVA, com o preço total proposto de R\$ 37.740,00 (trinta e sete mil setecentos e quarenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	P. UNIT. (RS)	P. TOT (RS)
1	MINI-TRIO ELÉTRICO: MINI TRIO VEICULO AUTOMOTOR DE CARGA, COM POTENCIA DE 30 MIL WATTS, COM MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 12 CANAIS. COMPRIMENTO: 8M E 40CM; ALTURA: 3M E 60CM; LARGURA: 2M E 30CM, COM DOIS CARROS DE SOM INTERLIGADOS VIA RÁDIO, DEVIDAMENTE ABASTECIDOS E COM MOTORISTA HABILITADO.	DIÁRIA	4	2.585,00	10.340,00

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA 32 L/R NO SISTEMA FLY LINE: 16 CAIXAS MODELO LINE, 16 CAIXAS DE GRAVE, 04 AMPLIFICADORES P/ GRAVES, 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 MULTICABO DE 56 VIAS 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M. MONITOR- SIDE L/R: 01 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02 CAIXAS DE GRAVES, 02 CAIXAS DE MÉDIO, 10 SPOT'S DE CHÃO, 02 AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08 FONES DE OUVIDO 01 AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 AMPLIFICADOR P/ TI, 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 CUBOS P/ GUITARRA, 01 CUBO P/ CONTRA BAIXO, 01 CUBO P/ TECLADO MICROFONES E PEDESTAIS: 02 KIT DE MICROFONES P/ BATERIA, 08 MICROFONES P/ PERCUSSÃO, 04 MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO (METAIS), 04 MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02 MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA, 10 PEDESTAIS GIRAFAS, 10 CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01 CD CD PLAYER /NOTEBOOK ILUMINAÇÃO: 24 REFLETORES DE LED, 04 MOVING BEE 200, 01 MAQUINA DE FUMAÇA 01 MESA DIGITAL DE LUZ PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	5	5.480,00	27.400,00
TOTAL (R\$)					37.740,00

WLISSES DE CASTRO JORGE com o preço total proposto de R\$ 604.390,00 (seiscentos e quatro, mil trezentos e noventa reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOT (R\$)
2	JARDINEIRA: VEICULO TIPO ÔNIBUS COM ABERTO NAS LATERAIS EQUIPADO COM SONORIZAÇÃO P.A - 32 L/R: 16- CAIXAS MODELO LINE, 16- CAIXAS DE GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 04- AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ TI, 02- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01- MULTICABO NO MÍNIMO DE 40 VIAS, 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 40 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02- CAIXAS DE MÉDIO, 10- SPOT'S DE CHÃO, 02- AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS 08- FONES DE OUVIDO, 01- AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01- AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/ TI 01- MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02- CUBO P/GUITARRA, 01- CUBO P/CONTRA BAIXO, 01- CUBO P/TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: 01- QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08- MICROFONE P/ PERCUSSÃO, 04- MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO (METAIS), 04- MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02- MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10- PEDESTAIS GIRAFAS, 10- CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01- CD PLAYER/NOTEBOOK ILUMINAÇÃO: 06 - REFLETORES DE	DIÁRIA	2	8.900,00	17.800,00

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



	LED, 01- MAQUINA DE FUMAÇA, 01- MESA DIGITAL DE LUZ, GRUPO GERADOR - GRUPO GERADOR COM POTÊNCIA DE 160 KVA, TRIFÁSICO, COM SILENCIADOR. OBS.: VEICULO E GERADOR DEVIDAMENTE ABASTECIDO.				
4	FECHAMENTOS: PLACA DE FECHAMENTO COM TAMANHO 200X220 CM, EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA, RESISTENTE A VENTO, MONTADA E FIXADA NO SOLO COM TRAVA E PINO, PARA ÁREA DO FUNDO DO PALCO PARA TRANSITO LIVRE DOS ARTISTAS/ BANDAS QUE SE APRESENTARAM DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	80	95,00	7.600,00
5	DISCIPLINADORES: DISCIPLINADORES DE ORGANIZAÇÃO NO TAMANHO 200X100CM, MONTADOS A SEREM UTILIZADAS NA PARTE DA FRENTE DO PALCO PARA CRIAR ESPAÇO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	150	45,00	6.750,00
6	TENDA: TENDA PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 12,00M X 12,00M, COM ALTURA DE 3,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	5	1.270,00	6.350,00
7	TENDA: TENDA PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 08,00M X 08,00M, COM ALTURA DE 3,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	5	900,00	4.500,00
8	TENDA: TENDA PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00M X 06,00M, COM ALTURA DE 3,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	DIÁRIA	5	710,00	3.550,00
9	CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR: CLIMATIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE ÁGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 200 W. FLUXO DE AR: 10.000M ³ /H, NÍVEL DE RUÍDO: 67DB, ALCANCE FRONTAL:15M, TENSÃO: 220V MONOFÁSICO, NAS DIMENSÕES: 735X2.227X406MM (LXAXP), PEDESTAL COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 80L NAS DIMENSÕES: 510X1.850X510MM (LXAXP) COM RODÍZIOS, NA COR CINZA OU PRETA.	DIÁRIA	5	250,00	1.250,00
10	CADEIRA PLÁSTICA: CADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL EXTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPPORTE) 150 KG DE	DIÁRIA	1.000	2,49	2.490,00

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



	PESO.				
11	MESA PLÁSTICA: MESA PLÁSTICA QUADRADA OU REDONDA, COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, 80CM ALTURA.	DIÁRIA	200	4,50	900,00
13	BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA 1,20 METROS DE LARGURA, 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, COM PESO TOTAL DE 75 KG. SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, OS BANHEIROS QUÍMICOS SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS COM A FINALIDADE DE MANTER A HIGIENE, ORGANIZAÇÃO E A PRIVACIDADE DA POPULAÇÃO PRESENTE EM GERAL.	DIÁRIA	100	175,00	17.500,00
14	BANHEIROS QUÍMICOS PNE: BANHEIRO QUÍMICO NAS MEDIDAS ADEQUADAS PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, OS BANHEIROS QUÍMICOS SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS COM A FINALIDADE DE MANTER A HIGIENE, ORGANIZAÇÃO E A PRIVACIDADE DA POPULAÇÃO PRESENTE EM GERAL.	DIÁRIA	7	195,00	1.365,00
15	PLATAFORMA PANTOGRÁFICA: PLATAFORMA PANTOGRÁFICA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NO TAMANHO DE 2MX1M COM MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA ACIONADO POR MEIO DE MAÇANETA, ALTURAS VARIÁVEIS A CADA 20CM (20/40/60/80/100CM), ACABAMENTO EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDO COM CARPETE NA COR PRETA OU CINZA, COM TRAVA DE ENCAIXE E RODÍZIOS COM FREIO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M².	DIÁRIA	15	95,00	1.425,00
17	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA 48 L/R NO SISTEMA FLY LINE COM DELAY: 24 CAIXAS MODELO LINE, 24 CAIXAS SUBGRAVE, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX PARA SUB, 01 PROCESSADOR 02 CAIXAS DE COMUNICAÇÃO. MONITOR SIDE L/R: 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX, 02 PROCESSADORES, 04 CAIXAS GRAVES /MÉDIO E AGUDO, 04 CAIXAS SUB, 12 MONITORES, 01 SUB PARA BATERIA, 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA, 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO, 18 PEDESTAL GIRafa MÉDIO, 04 PEDESTAL GIRafa CURTO, 02 PEDESTAL GIRafa LONGO, 05 GARRA, 12 DI ATIVO, 12 MICROFONES PARA BATERIA, 06 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE SM 58 PARA VOZ SEM FIO FREQUÊNCIA UHF PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA	DIÁRIA	5	9.450,00	47.250,00
19	GRUPO GERADOR - GERADOR DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE 250 KVA CABINADO COM SILENCIADOR E ABASTECIDO, EQUIPE TÉCNICA COM MÍNIMO DUAS PESSOAS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	5	2.470,00	12.350,00

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60

Comissão Fiscal
Fls. 512
Rubrica 7058

20	PALCO DUAS ÁGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHADA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 12,00 MTS DE FRENTE, 10,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	6	5.450,00	32.700,00
21	PALCO DUAS ÁGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHADA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 14,00 MTS DE FRENTE, 12,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.	DIÁRIA	5	6.400,00	32.000,00
22	SEGURANÇA - O SERVIÇO DE SEGURANÇA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADAS CUJO OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE DAVINÓPOLIS REALIZANDO O CONTROLE DE ACESSO NO PALCO, CAMARINS OU ÁREAS RESERVADAS INDICADAS PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	200	185,00	37.000,00
23	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE: VEICULO AUTOMOTOR DE CARGA, COM POTENCIA DE 30.000 MIL WATTS, COM MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 48 CANAIS, COMPRIMENTO: 24 M; ALTURA: 6M E; LARGURA: 5M, DEVIDAMENTE ABASTECIDOS E COM MOTORISTA HABILITADO. (COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME E EPP)	DIÁRIA	1	19.950,00	19.950,00
24	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE: VEICULO AUTOMOTOR DE CARGA, COM POTENCIA DE 30.000 MIL WATTS, COM MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 48 CANAIS, COMPRIMENTO: 24 M; ALTURA: 6M E; LARGURA: 5M, DEVIDAMENTE ABASTECIDOS E COM MOTORISTA HABILITADO.	DIÁRIA	3	19.950,00	59.850,00
25	BANDA LOCAL COM REPERTÓRIO DIVERSO	UNID	6	3.985,00	23.910,00
26	BANDA REGIONAL COM REPERTÓRIO DIVERSO	UNID	3	8.400,00	25.200,00
27	BANDA NACIONAL COM REPERTÓRIO DIVERSO	UNID	3	80.900,00	242.700,00
				TOTAL (RS)	604.390,00

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



M. V. ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS LTDA - ME com o preço total proposto de R\$ 55.330,00 (cinquenta e cinco mil trezentos e trinta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	P. UNIT. (RS)	P. TOT (RS)
3	PLACA PAINEL LED: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM, TAM 96X96XM, FABRICADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM RESOLUÇÃO DE 6MM, DENSIDADE DE 15,625 PIXELS/M², PAINÉIS DO TIPO SMD (3 IN 1), TAXA DE ATUALIZAÇÃO ACIMA DE 1000HZ, ÂNGULO DE VISÃO DE 140°, CONSUMO MÉDIO DE 215 W/M², NÍVEL DE BRILHO DE 5.000 NITS, FONTE DE ENTRADA DE SINAL COMPOSTO, S-VÍDEO, COMPONENTE, VGA, DVI, HDMI, SDI, HD SDI, FONTE DE FORÇA AC90-260V 50-60HZ, PARA AMBIENTE ABERTO E FECHADO DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	40	199,00	7.960,00
12	GRID PARA DECORAÇÃO ARTÍSTICAS: ESTRUTURA METÁLICA MONTADA EM ALUMÍNIO Q30 OU SUPERIOR, COM SLEEVES DE ELEVAÇÃO, TALHAS DE SUSPENSÃO, COM 19 MTS DE LARGURA, 27 MTS DE COMPRIMENTO E 5 MTS DE ALTURA PARA DAR SUPORTE NA INSTALAÇÃO DE OBJETOS DECORATIVOS TEMÁTICOS E ILUMINAÇÃO ARTÍSTICA NO ESPAÇO DE APRESENTAÇÃO DAS ATRAÇÕES CULTURAIS E MUSICAIS EM EVENTOS.	DIÁRIA	2	8.985,00	17.970,00
18	ILUMINAÇÃO PARA SHOW: 30 REFLETORES PAR 64 F#05, 24 REFLETORES PAR LED RGBW, 3 WTS, 04 REFLETORES PAR, 36 MINI BRUTE 6/650 WTS, 11 REFLETORES ELIPSOIDAIIS ETC 36°/IRIS, 02 REFLETORES PARA LUZ DE SERVIÇO, 06 STROBOS ATOMIC 3000, 10 MOVING HEAD SPOT 1200, 04 MOVING HEAD WASH 1200, 02 CANHÕES SEGUIDORES 1500, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA, 02 MAQUINA FUMAÇA, 04 PONTOS DE INTERCOM, 36 CANAIS DE DIMMERS, 01 RACK DE MOVING, 02 VENTILADORES, 15 BOX TRUSS, 10 METROS DE TRELIÇA TIPO Q: 30 (ROTUNDA), 02 TRELIÇAS Q:30 2M, 02 BASES Q:30, 04 TÉCNICOS PARA MONTAGEM, OPERAÇÃO DE CANHÕES E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, 14 PRATICÁVEIS PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA	DIÁRIA	5	5.880,00	29.400,00
TOTAL (RS)					55.330,00

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes presentes.

Rodrigo Freire
Pregoeiro

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.269/0001-60



Elen Cristina Almeida Cruz
Elen Cristina Almeida Cruz
Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira
Maria do Socorro Rodrigues Oliveira
Secretária da Equipe de Apoio

Wlisses de Castro Jorge
WLISSES DE CASTRO JORGE
Wlisses de Castro Jorge

Jose Henrique Barros da Silva
J. H. B DA SILVA
Jose Henrique Barros da Silva

Jerffeson Carvalho Castro
M. V. ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS LTDA - ME
Jerffeson Carvalho Castro